d fuerint, dadd sartatecta et ad alia quecunque ipsius dmatricis

ecciesie edificia rcparandad seu etiam dcon»truendad servire Semper, quando

35 necesse fuerit, et contribuere dtenebunturd serviciis et contribntionibus

debitis et conswctis, contradictione aliqua non obstante. Et °ut her

inconvulsa permaneantc perpetue, presentem ckariuiamc conscribi et mei

1) So in der vorläge. 2) 'fratres — beati' zeigt spuren von rasnr.

3) Das zweite e mit blasser tinte in e geändert.

40 4) 'villarum bec sunt' zeigt spuren von raaur.

20*

Digitized by Google

308 1141.

feci sigilli munimine roborari. »Testes huius rei sunt*: dominus cAibero

Treuerorum episcopus6
, qui COnfirmavit ista,

cGodefridus maioris ecclesie pre-

positus, Wolmarus oiusdemc ecclesie 1
)

cdecanus, Arooldus Bruno 1
), Cunradus

prepositus saneti Paulini, Gerlacus et Reimbaldus de Ysenburg6 , »Hartradus de

Merenberg, Marquardus de Solmese, Crafto de Bilsthein, Gerhardus dapifer* mens, 5

»Bornhardus de Gunse, Hezechinus de Garbenheim, Ruthardus et Gebehardus de

Wisemor* et alii quamplures fide digni.

cActura anno dominice incarnationis millesimo. C. x). i. indictione iij?

Aus dem vorgeblichen orig.-perg. in Darmstadt. Schrift des 13. jahrh. Von
dem an einem lederriemen befestigt gewesenen Siegel ist nichts erhalten, nicht 10

einmal wachsspuren. Vgl. § 23 der abhandlang. Gedr.: Eist. dipl. Unterricht

nr. 60. Kraft Gesch. v. Giessen 313 nr. 6 (ans dem vermeinten orig.). Vera. : Goerz

Mittelrh. Reg. 1, 544 nr. 1984.

1334. Wilhelm und Olto grafen von Gleiberg beurkunden die

Stiftung des klosters Schiffenberg durch die gräfin dementia und 15

bestätigen die Zustimmung Sigfrids, enkels der pfalzgräfin Gertrud.

Gleiberg 1141.

Fälschung.

Quellen: a = nr. 1329.

c = nr. 1331. 20

1141. Nos WühelmuB et Otto comites de Gliberg consanguinei »omnibus*

presens scriptum intaentibus »imperpetuum». Noverint universi tarn pre-

sentes quam posteri, »quaiiter* domina dementia qnondam in Gliberg

comitissa, consanguinea nostra dilecta, divino instinetu premonita, in

allodio sno, in monte Sciphenburg scilicet, ecclesiam constitni et fra- 25

tres ibi de »regula beati Augustini» locari postulavit et de eodem allodio

circa triginta 3
) mansus de consensu et pennissione domine »Gerdrudis

paiatine comitisso, ad quam quarta pars* eiusdem allodii pertinebat, annnente

eciam et consentiente domina Adala filia eiusdem domine palatine,

que similiter heres erat, »nbere* eidem ecclesie et fratribns predictis 30

cum omni integritate contulit et donavit cnm omnibus inribus et per-

tinentiis suis in hnnc niodum, nt ipsi fratres cum deeima et omnibns

usibus illud possideant habeant et obtineant quiete et paeifice per-

petuo propter denm. Ligna in proxima silva Wisicberwalt tarn ad

conburendnm quam ad edificandum et ad omnes alios suos et ecclesie 35

sue usus neceBsarios, quandocunque necesse babuerint, sibi snmant

1) 'dem ecce' auf raaur.

2) Beide namen durch kein interpunctionsieichen getrennt und dicht neben ein-

ander gesetzt; vom Schreiber offenbar als benennung einer person aufgefasst.

3) Darüber steht von derselben band 'xxx\ 40
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Porci et cetera eorum animalia in eadem silva pascua sine omni

precio habeant. Et si novale ibi aliquod factum fuerit vel constructum,

firnctus omnes cum decima inde provenientes ipsi fratres colligant et

recipiant in suos usus libere penitus et quiete. Advocatum non alium

5 nisi »majorem natu» de eadem progenie habeant, qui in querimoniis

suis solummodo iusticiam eis utpote fidelis defensor faciat, »tueatur

eosdem» fideliter et defendat, *neca exactionem nec •servicium* aliquod

»inde exigat vel» requirat aut iuris aliquid sibi usurpet in eisdem, »nisi

ut per orationes» ipsorum fratrum »eterne remunerationis premium consequatur».

10 Et cum hec taliter ordinatis multo stetissent tempore in quiete, tan-

dem Sifridus nobilis filius predicte Adale reclamans et illatam sibi in

eodem allodio iniuriam conquerens ac predictos de prefata donatione

fatigare volens, multis precibus multoque labore ad ultimum mitigatus

assensum prebuit suum et manu propria quicquit ad eum iuris per-

15 tinere videbatur, eisdem fratribus et ecclesie sue dedit atque hoc

nostro confirmari privilegio postulavit. Nos itaque donationem pre-

dictam, sicut rite ac rationabiliter ad honorem dei facta est, ratam

habere volentes in omnibus et gratara ac ipsius nobilis factum sive

donum tenore presentium approbantes auctoritate quanta possumus

20 confirmamu8, danteB has litteras sub sigillis nostris in robur et testi-

monium super eo. Testes Sunt: «Gerlacus et Regenbaldus de Isenburg. Hart-

tradus pater et Harttradus filius suus de Merenberg0
. Item de °ministerialibus c

nostris: cUun*ichinu8. Wilhere. Macbarius. Regemarus! AdelbertUS. Arnoldus

et quamplures alii fidedigni.

25 Datum apud Gliperg, anno domini m.cxli.

Aus dem vorgeblichen orig.-perg. in Darmstadt. Hlssliehe Schrift des

13. jahrh. Von den beiden siegeln ist das Wilhelms gut erhalten (nr. 5 der